- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年１０月２日）

議事に先立ち、人事異動のあった庶務係長について紹介があった。

前回（９月３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任助教（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．招へい教員の受入れについて

招へい教員１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．学生異動について

休学８名、退学２名について、審議の結果、承認された。

４．研究科及び学位プログラム版の教育目標及び各ポリシー（ディプロマ・ポリシー、

カリキュラム・ポリシー、アドミッション・ポリシー）の英訳について

標記のことについて種々意見交換の結果、各専攻にて確認のうえ修正等意見があれ

ば、１０月５日午前中までに大学院に提出することとした。

５．学事歴改革について

標記のことについて種々意見交換の結果、各専攻にて検討のうえ回答意見を１０月

８日までに大学院に提出することとした。

６．平成２７年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．教員人事について

特任助教（常勤）１名の採用辞退について、報告があった。

２．平成２７年度部局年度計画達成状況について

標記のことについて、種々意見交換の結果、１０月１５日の専攻長会にて引続き達

成状況を確認することとした。

３．学内委員等の交代について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

４．その他

（１）平成２７年度の新年交礼会について、バイオ情報工学専攻が担当する旨、報告が

あった。

（２）平成２７年度の卒業祝賀・謝恩会について、情報数理学専攻が担当する旨、報告

があった。

（３）サバティカル研修について、応募者が無かった旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２７年１０月１５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟

会議室で開催することが確認された。